
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0989/2024
Počet stran: 7

Počet příloh: 10

Počet listů příloh: 12

Sp. zn.: 101.2.1.

Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 3. prosince 2024

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:10
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.11.2024 až dosud. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je schopné se
usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle uvedeného ustanovení. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Blanku Indrovou a Stanislava Pekaře;
zapisovatelem Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

IV.2239/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Bc. Blanku Indrovou a Stanislava
Pekaře; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách. Ze strany členů zastupitelstva k návrhu programu nebyly vzneseny další
připomínky ani žádné další návrhy nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o
usnesení:

IV.2240/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0940/2024 (Příloha č. 2 zápisu)

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
Nikdo se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.

5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 11/2024

Zastupitelstvo obdrželo návrh rozpočtového opatření č. 11/2024, kterým se mění rozpočet
obce na rok 2024. K návrhu nebyly připomínky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:



IV.2241/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2024 ze dne
31.08.2024 k rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č. 3.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 12/2024

Zastupitelstvo obdrželo návrh rozpočtového opatření č. 12/2024, kterým se mění rozpočet
obce na rok 2024. Jedná se o dotace na lavičky. K návrhu nebyly připomínky, proto dal
předsedající hlasovat o usnesení:

IV.2242/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2024 ze dne
30.09.2024 k rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č. 4.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 13/2024

Zastupitelstvo obdrželo návrh rozpočtového opatření č. 13/2024, kterým se mění rozpočet
obce na rok 2024. Zaúčtovaná dotace na výměnu obložení v tělocvičně. K návrhu nebyly
připomínky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

IV.2243/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2024 ze dne
31.10.2024 k rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č. 5.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 14/2024

Zastupitelstvo obdrželo návrh rozpočtového opatření č. 14/2024, kterým se mění rozpočet
obce na rok 2024. K návrhu nebyly připomínky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:



IV.2244/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2024 ze dne
06.11.2024 k rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č. 6.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 15/2024

Zastupitelstvo obdrželo návrh rozpočtového opatření č. 15/2024, kterým se mění rozpočet
obce na rok 2024. K návrhu nebyly připomínky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

IV.2245/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2024 ze dne
26.11.2024 k rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č. 7.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

6 -Rozpočet obce Žichlínek na rok 2025
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu byl zveřejněn od 16.11.2024 a je dle zákona
zveřejněn dosud. Žádné návrhy, námitky nebo připomínky od občanů nebyly podány. Otevřel
k tomuto bodu rozpravu a dal možnost vyjádřit se přítomným občanům.

IV.2246/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočet obce na rok 2025, který počítá s
celkovými příjmy 31.267.300 Kč, s celkovými výdaji 36.045.000 Kč a se zapojením části
přebytku z minulých let ve výši 4.777.700 Kč, v členění dle Přílohy č. 8.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

7 - OZV obce Žichlínek o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství
Návrh obecně závazné vyhlášky byl konzultován na MVČR. Předsedající otevřel k tomuto
bodu rozpravu a dal možnost vyjádřit se i přítomné veřejnosti. Do rozpravy se nikdo
nepřihlásil, proto dal předsedající hlasovat o návrhu usnesení.



IV.2247/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Žichlínek č.
3/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství obce dle Přílohy č. 9.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8 - Nařízení obce o zákazu podomního prodeje na
území obce
Opraveny drobné nedostatky a změny v minulém nařízení obce

IV.2248/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek vydává Nařízení obce Žichlínek č. 4/2024 o zákazu
podomního prodeje na území obce dle Přílohy č. 10.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

9 - Prodej pozemků
Předsedající uvedl, že paní xxxxxxx xxxxxxx požádala o odkoupení pozemku pod rodinným
domem, jehož je majitelkou a o odkoupení přilehlé zahrady. Předsedající otevřel k tomuto
bodu rozpravu a dal možnost vyjádřit se i přítomné veřejnosti. Do rozpravy se nikdo
nepřihlásil, proto dal předsedající hlasovat o návrhu usnesení:

IV.2249/2024

Zastupitelstvo obce rozhodlo prodat pozemek p.č.st. 187 - zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 73 m2 a pozemek p.č. 3328 - zahrada, o výměře 836 m2, obojí v k.ú. Žichlínek,
paní xxxxxxxx xxxxxxxx, Ostrov čp. xx, za cenu 65 Kč/m2; náklady spojené s převodem
hradí kupující; zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k uzavření příslušné kupní
smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



10 - Směna pozemků
Předsedající seznámil zastupitelstvo s návrhem na směnu pozemku. Předsedající otevřel k
projednávanému bodu rozpravu, do níž se nikdo nepřihlásil, proto dal hlasovat o usnesení:

IV.2250/2024

Zastupitelstvo obce Žichlínek rozhodlo směnit pozemek p.č. 1696/7 – ostatní plocha, jiná
plocha o výměře 236 m2 v k.ú. Žichlínek, který je v majetku obce Žichlínek, za nově vzniklý
pozemek p.č. 1690/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 169 m2, vzniklý oddělením z
pozemku p.č.st. 1690 v k.ú. Žichlínek, na základě geometrického plánu č. 896-340/2018,
který je ve vlastnictví xxxxxxxx xxxxxxxxx, Žichlínek čp. xx, a to s finančním vyrovnáním
rozdílu výměr směňovaných pozemků ve prospěch obce Žichlínek za cenu 65 Kč/m2,
náklady spojené s převodem pozemků uhradí obec; Zastupitelstvo pověřuje starostu obce
k uzavření příslušné směnné smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

11 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti
Školská rada
ZO jmenuje do školské rady jako zástupce obce (zřizovatele) pro nové období 2024-2027.
Navržená kandidátka p. Mgr. Dana Krátká s návrhem souhlasí, předsedající dal proto
hlasovat:

IV.2251/2024

Zastupitelstvo obce jmenuje zástupcem zřizovatele ve školské radě ZŠ a MŠ Žichlínek
paní Mgr. Danu Krátkou.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

12 - Diskuse
Do diskuse se nikdo další nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35 hodin.



Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 11/2024
4) Rozpočtové opatření č. 12/2024
5) Rozpočtové opatření č. 13/2024
6) Rozpočtová opatření č. 14/2024
7) Rozpočtové opatření č. 15/2024
8) Rozpočet obce na rok 2025
9) OZV obce Žichlínek č. 3/2024, o stanovení obecního systému odpadového

hospodářství
10) Nařízení obce č. 4/2024, o zákazu podomního prodeje na území obce

Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


